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PN-EN ISO 1366:2013-12
PN-EN 1082-1:1999

INSTRUKCJA DLA UŻYTKOWNIKÓW ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ CE KAT. II

Upoważniony Przedstawiciel Producenta:

CMTM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA
ul. Rejtana 36, 05-500 Piaseczno, Polska
NIP 123-109-28-53, REGON 140703820, KRS 0000712078

Jednostka certyfikująca: SATRA  Technology Centre Ltd, Wyndham Way, Telford Way Industrial Estate, Kettering, Northamptonshire 
NN16 8SD, Wielka Brytania. Numer jednostki notyfikowanej: 0321.

Produkt spełnia wymagania odnośnie środków ochrony indywidualnej (ŚOI) określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. i spełnia wytyczne tego rozporządzenia, oraz spełnia wymagania zawarte w normie 
PN-EN ISO 1366:2013-12 Odzież ochronna. Wymagania Ogólne oraz PN-EN 1082-1:1999 Odzież ochronna. Rękawice i ochrony ra-
mion chroniące przed przecięciami i ukłuciami nożami ręcznymi. Rękawice z plecionki pierścieni i ochrony ramion. Produkt został 
zakwalifikowany do Kat. II .

Przeznaczenie: Produkt ten jest wyrobem ochronnym przeznaczonym do ochrony użytkownika, zabezpieczającym przed zagrożenia-
mi średniego stopnia zgodnie z normami, które spełnia. Rękawica ochronna została zaprojektowana i udoskonalona w celu ochrony 
użytkowników noży ręcznych i/lub podobnych narzędzi przed takimi urazami jak rany cięte i kłute, np. podczas oddzielania mięsa od 
kości, przetwórstwa tworzyw sztucznych, skóry i podobnych materiałów. Rękawica ochronna pozwoli zapobiec wypadkom i zapewni 
ochronę tych części dłoni i ramion, które są pokryte metalową siatką. Rękawice nie zapewniają ochrony w przypadku użycia pił, noży 
z napędem! Rękawice zgodne z PN-EN 1082-1:1999 zapewniają ochronę tylko przed przecięciami i ukłuciami nożami ręcznymi!

Ograniczenia: Przestrzega się przed stosowaniem produktu niezgodnie z przeznaczeniem, zaleceniami instrukcji oraz w warunkach 
dużego ryzyka. Rękawice nie powinny być noszone, gdy istnieje ryzyko wciągnięcia przez ruchome części maszyn. Nie gwarantuje się 
ochrony przed uszkodzeniem ciała podczas pracy z ostrzami, nożami, piłami lub podobnymi narzędziami z napędem. Należy unikać 
takich zagrożeń. Nowa rękawica ochronna jest wykonana ze stali nierdzewnej, która jest przewodnikiem elektrycznym. Należy unikać 
kontaktu z elektrycznością.

Użytkowanie: Przed pierwszym użyciem produkt należy poddać dezynfekcji. W przypadku ekstremalnie niskich temperatur i/lub 
ekstremalnej wilgotności zaleca się zakładanie pod spód rękawicy bawełnianej lub wykonanej z polietylenu. Dla wszystkich operacji 
cięcia, podczas których narzędzie przesuwane jest w kierunku do ciała, należy zakładać odpowiedni fartuch wykonany z metalowej 
plecionki. Materiały, z których wykonano produkt nie wpływają niekorzystnie na zdrowie lub higienę użytkownika. 

Rozmiar: Wyrób powinien mieć właściwy rozmiar, który należy dopasować, przymierzając go przed przystąpieniem do pracy. Ręka-
wice, muszą zapewniać wygodę oraz być odpowiednio dopasowane. Rękawice są oburęczne i można je zakładać na lewą i prawą rękę. 
Oryginalnie są pakowane z przeznaczeniem dla osoby praworęcznej. Koniec paska mocowany na zakładkę za klamrą nie powinien być 
dłuższy niż 2,5 cm. Ostatecznie można odpowiednio odciąć koniec paska. Zapięcie rękawicy powinno być ściśle dopasowane i popraw-
nie zapięte na nadgarstku i/lub ramieniu. Dany kolor paska odpowiada właściwemu rozmiarowi rękawicy: XXS – brązowy, XS – zielony, 
S – biały, M –czerwony, L – niebieski, XL – pomarańczowy, XXL – fioletowy.

Czyszczenie i przechowywanie: Rękawice ochronne należy natychmiast po użyciu oczyścić przy pomocy ciepłej wody (50°C) 
i zwykłego detergentu stosowanego w przemyśle mięsnym i spożywczym. Na końcu należy zawsze opłukać czystą gorącą wodą 
o temperaturze  82 - 85°C. Po wysuszeniu rękawicę należy spryskać środkiem dezynfekcyjnym używanym w przemyśle spożywczym 
i mięsnym, zgodnie z zaleceniami producenta środków. Nie używać detergentów, które zawierają kwas i/lub chlor. Po oczyszczeniu 
rękawice należy wysuszyć i przechowywać w suchym, chłodnym i dobrze wentylowanym miejscu. Zabrania się czyszczenia rękawic
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poprzez uderzanie rękawicą o inne powierzchnie. Dostawca nie bierze odpowiedzialności za jakość produktu przechowywanego 
niezgodnie z zaleceniami. Upoważniony przedstawiciel producenta oświadcza, że oznaczenie CE umieszczone na wyrobie jest trwałe 
i czytelne.

Rodzaj opakowania: Zaleca się transportowanie tego produktu w oryginalnym opakowaniu z kartonu lub folii.

Okres trwałości można ocenić na podstawie zużycia produktu. Ze względu na różną intensywność użytkowania oraz wpływy 
środowiskowe takie jak światło słoneczne, deszcz itp. nie jest możliwe podanie konkretnego terminu. Produkt zachowuje właściwości 
ochronne do momentu uszkodzenia nie dającego się usunąć bez obniżenia poziomu ochrony. Wystąpienie mechanicznych uszkodzeń 
powoduje, iż produkt powinien być poddany procesowi naprawy bądź natychmiast wycofany z użytkowania.

Naprawa: Rękawice ochronne mogą być używane wyłącznie w formie i kształcie, w jakich zostały oryginalnie dostarczone przez 
producenta. Tylko wtedy te rękawice będą odpowiadać przepisom krajowych i europejskich norm bezpieczeństwa. Rękawice 
muszą być regularnie sprawdzane pod kątem wykrywania wad i uszkodzeń, takich jak brakujące pierścienie lub oczywiste wytarcie 
pierścieni. Tylko producent lub jego autoryzowany punkt serwisowy powinien przeprowadzać niezbędne naprawy, wyłącznie przy 
użyciu oryginalnych komponentów, co zagwarantuje wysoki standard bezpieczeństwa naprawionych rękawic i będzie zgodne 
z normami bezpieczeństwa.

Gwarancja: Obowiązkiem użytkownika jest sprawdzenie wyrobu po otrzymaniu i przed pierwszym użyciem, aby upewnić się, że jest 
on w doskonałym stanie. Wszelkie reklamacje dotyczące wadliwych wyrobów muszą być zgłoszone do producenta w terminie 5 dni od 
otrzymania towaru lub w przypadku zakupu przez konsumenta w terminie 14 dni.  Tylko rękawice będące w idealnym stanie mogą być 
używane do pracy. Użytkownik ponosi wyłączną odpowiedzialność za prawidłowe użytkowanie rękawic. Producent ani sprzedający nie 
ponoszą żadnej dodatkowej odpowiedzialności.

Utylizacja: Rękawice należy utylizować zgodnie z obowiązującymi w kraju przepisami i normami dotyczącymi ochrony środowiska.

Niniejszą instrukcję można wielokrotnie powielać, tak aby zapoznał się z nią każdy użytkownik produktu. 

Deklaracja zgodności UE oraz instrukcja użytkowania dostępna na: www.cmtm.pl

XS, S, M, L, XL, XXL


